
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 29

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 9 DEL 11-06-2021

Ufficio: VIGILI URBANI

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' IN
OCCASIONE DEGLI EUROPEI 2021 - CHIUSURA TRATTO S.P. 36
ANTISTANTE "BAR CENTRALE"

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di giugno, il Sindaco SANTINELLI MATTEO

VISTA la richiesta del titolare  BAR CENTRALE, Sig.Carlo Morichetta,presentata il
07/06/2021 e registrata al prot. dell’Ente n. 3218 per la chiusura temporanea,  di tratto della
S.P. 36, antistante il Bar,dal Km 5+000 al Km 5+050,  nei seguenti giorni:

11 e 16 giugno 2021, dalle ore 20:45 alle ore 23:00;-
e in base alle qualificazioni
02  o 03 luglio 2021 dalle ore 21:00 alle ore 24:00-

VISTO il nulla osta rilasciato dalla Provincia di Macerata, registrato al prot. dell’Ente n. 3312
del 10/06/2021;
Preso atto dell'evolversi della situazione epidemiologica, in particolare nella Regione Marche
e nella Provincia di Macerata diffusi dal GORES;
VISTO, da ultimo il decreto-legge 18 maggio 2021 n° 65, in base al cui art. 12 sono state
adottate le <Linee guida per la ripresa delle attività economiche e sociali>, che aggiornano e
sostituiscono il documento di cui all’allegato 9 del decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri 2 marzo 2021;
VISTA la nota prot. n. 3989/COVID19del 29 maggio 2021,con la quale il Presidente della
Conferenza delle Regioni e delle Province autonome ha trasmesso il documento recante le
suddette Linee Guida;
VISTA l’ordinanza del Ministro della Salute 29 maggio 2021 che recepisce le sopracitate
Linee Guida;
RICHIAMATI i commi da 3 e 6 dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;
VISTI gli artt. 5,  7 e 177 del codice della strada;
CONSIDERATO che per la richiesta in argomento, occorre modificare l’assetto della
circolazione stradale, al fine di salvaguardare la sicurezza pubblica;
VISTO il D.lvo 267/2000 e ss.mm.;

ORDINA
per le motivazioni sopra indicate e che si ritengono espressamente richiamate

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 9 DEL 11-06-2021   Pagina 1 di 3



nei giorni ed orari in premessa indicati, 11 e 16 giugno 2021, dalle ore 20:45 alle ore 23:00 
circa:

Il divieto di transito, nell’ultimo tratto di Via Castellano compreso tra l’intersezione
con Piazza Umberto I e l’intersezione con Via della Pace (direzione Ovest- Est),
purchè sia garantito uno spazio adeguato per il passaggio dei veicoli di emergenza e di
soccorso

DEVIAZIONI:
direzione obbligatoria a destra, all’intersezione Via Castellano - Via della Pace,
valida per i veicoli provenienti da Via Castellano direzione Corridonia-Petriolo;
direzione obbligatoria a destra, all’intersezione Via Telli - Piazza Umberto I,1)
valida per i veicoli provenienti da Via Telli;
direzione obbligatoria dritta, all’intersezione Via San Martino Piazza Umberto I,2)
valida per i veicoli provenienti da Via San Martino.

Eventuali deroghe ai divieti di cui sopra saranno autorizzate soltanto dal Comando di 
Polizia Locale.
Tutta la segnaletica stradale a norma del Codice della strada verrà apposta dal
titolare/legale rappresentante dell’Esercizio Pubblico “Bar Centrale”, che provvederà
altresì alla rimozione della stessa al termine dell’evento.

ORDINA ALTRESI’

ai competenti organi di vigilanza di effettuare i controlli e di applicare la presente ordinanza,
la cui violazione prevede l’applicazione delle sanzioni previste dalla Legge;

PRESCRIVE
Che l’uso dello spazio pubblico antistante l’attività di somministrazione si svolga nel rispetto
delle disposizioni di cui, da ultimo, al decreto-legge 18 maggio 201 n° 65.

I N C A R I C A
-Gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente ordinanza;

INFORMA
La presente Ordinanza è valida esclusivamente per gli ambiti temporali sopra specificati ed ulteriori
provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori imprevedibili,
potranno essere adottati ( anche senza preventiva integrazione alla presente Ordinanza) dal personale
di Polizia Locale o dagli altri Organi di Polizia Stradale;

AVVERTE

salvo che il fatto costituisca più grave reato, che il mancato rispetto degli obblighi di cui alla
presente ordinanza è punito ai sensi dell’art. 650 del codice penale;

che avverso il presente provvedimento è ammesso:
Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti-

dal D.lgs. 104/2010 (60 gg);
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.-

24 novembre 1971, N. 1199 (120 gg);

Pag. 2



che tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di notificazione o della piena
conoscenza del presente provvedimento.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza.

IL SINDACO
MATTEO SANTINELLI

Pag. 3


